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[bookmark: _GoBack]LËNDA : Plani i Punës së Kuvendit Komunal të Malishevës për vitin 2021
     I nderuari Kryetar i Komunës z.Ragip Begaj,të nderuar drejtor të drejtorive komunale,zyrtar të zyreve në Kuvendin Komunal në Malishevë dhe z. Muharrem  Morina po ju informoi se Kuvendi Komunal në Malishevë ka aprovuar Planin e Punës së kuvendit për vitin 2021 , andaj kërkojmë që ky plan i punës së kuvendit të respektohet në tërësi.Zyra e Kryetarit,Drejtorët e Drejtorive,Zyra për Barazi Gjinore,Zyra për Komunitete dhe organet të tjera komunale,dorëzimin e materialeve në Zyre të Kryesuesit për mbledhjet e kuvendit bëhët nga data 01 deri më datën 10 për çdo muaj, të vitit 2021.Kërkojmë nga të gjithë  që ta respektojnë këtë orar sepse materiali duhet të shpërndahet 7 ditë pune përpara për KPF-në dhe 7 ditë pune përpara për kuvendin,andaj koha është shumë e limitume dhe kërkohet një vemendje më e madhe për  t’mos krijuar vonesa në sjellje të materialit për mbajtjen e mbledhjeve.

Me respekt!













DRAFT- PLANI I PUNËS SË KUVENDIT KOMUNAL PËR VITIN 2019

	Janar
	*Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Punës i Komiteteve dhe Komisioneve
· Komiteti për Komunitete
· Komiteti për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport
· Komiteti për Shëndetësi dhe Mireqenie Sociale, dhe Persona me Aftësi të Kufizuara
· Komiteti për Familje të Dëshmorëve, Invalid, Veteranë të Luftës së UÇK-së, si dhe të Martirëve të Luftës.
· Komiteti për Diasporë
· Komiteti  për Planifikim Urban, Kadastër, Turizëm, Mbrojtje te Mjedisit dhe monitorim të projekteve publike.
· Komiteti për Bujqësi dhe Zhvillim Rural. 
· Komisioni Komunal i Aksionarëve.
* Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit të Punës të Kuvendit të Komunës, për vitin 2019
*Shqyrtimi i Raportit  të Kompanisë ‘’Hidroregjioni Jugor’’njësia në Malishevë për vitin 2019.
*Shqyrtimi i raportit  të shpenzimeve të varrimit për vitin 2019.
*Raporti i punës i Drejtorisë së Shërbimeve Publike për të hyrave dhe shpenzimeve ne pishinës publike ne fshatin Banjë. 
*Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Punës së Zyrës së Prokurimit Publik për vitin 2020.
*Mbledhja solemne për 30 vjetorin e 30 janarit 1990
*Formimi i  komisionit për Hartimin e Rregullorës për Kriterët e ndarjes së qmimeve,dekoratave dhe mirënjohjeve.
*Ndryshimi dhe plotësimi i rregullorës për ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve (leximi i parë).
*Raporti i punës i Drejtorisë për Shërbime Publike për vitim 2019.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme 


	Shkurt
	*Mbledhja solemne për 17 Shkurtin, Ditës së Shpalljes së Pavarësisë së Republikës së Kosovës. 
*Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores për Arsim dhe Edukim
*Ndryshimi dhe Plotësimi i rregullores për ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve.
*Shqyrtimi i Raportit  të Kompanisë Ekoregjioni për vitin 2019.
*Raport  nga DKAE, për përfundimin e gjysmë-vjetorit të  parë  të vitit shkollor 2019/20.
*Shqyrtimi i raportit të punës dhe financiar i Drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport duke përfshirë Stadiumin e Qytetit, Palestrën Sportive dhe Shtëpinë e Kulturës.
*Plani i Punës i Zyrës së Auditorit të Brendshëm për vitin 2020
*Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Veprimit për Transparencë
*Raporti i Punës së Qendrës për Punës Sociale për vitin 2019.
*Plani i Punës së Qendrës  për Punë Sociale për vitin 2020.
*Shqyrtimi dhe miratimi i raporteve të punës i Komiteteve dhe Komisioneve për vitin 2019.
· Komiteti për Komunitete
· Komiteti për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport
· Komiteti për Shëndetësi dhe Mireqenie Sociale, dhe Persona me Aftësi të Kufizuara
· Komiteti për Familje të Dëshmorëve, Invalid, veteranë të Luftës së UÇK-së, si dhe të Martirëve të Luftës.
· Komiteti për Diasporë.
· Komiteti  për Planifikim Urban, Kadastër, Turizëm, Mbrojtje te Mjedisit dhe monitorim të projekteve publike.
· Komiteti për Bujqësi dhe Zhvillim Rural.
· Komisioni Komunal i Aksionarëve.  
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Mars
	*Mbledhja solemne për nder  të 5,6,7 Marsit  Ditët e Epopesë së UÇK-së.
*Raporti  vjetor i Punës së Kryetarit të Komunës dhe Qeverisë Komunale (Janar-dhjetor) 2019.
*Debat rreth raportit të pasurisë publike të komunës
*Shqyrtimi dhe miratimi i raportit Financiar të Kryetarit të Komunës në periudhën Janar – Dhjetor 2019
*Raporti i Drejtorisë së Ispektoratit.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Prill
	*Shqyrtimi i Raportit Financiar tremujor Janar-Mars për vitin 2020.
*Shqyrtimi  i Raportit të Detajuar i  punës së Zyrës së Tatimit në Pronë për vitin 2019.
*Shqyrtimi i Raportit  të Detajuar i Punës se Drejtorisë për Urbanizëm për  vitin  2019.
*Raporti i kryetarit rreth zbatimit të rekomandimeve të auditorit të përgjithshëm
*Debat mbi zbatimin i Planit për Efiçiencë të Energjisë.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Maj
	*Formimi i Këshillit Organizativ për kremtimin e 16 Qershorit 2020 , Ditës së Çlirimit dhe të Dëshmorëve të Komunës së Malishevës.
*Raport  nga Drejtoria e Bujqësisë për mbjelljet  pranverore për vitin 2020.  
*Shqyrtimi  i  Raportit të Punës i  DKRS,  për periudhën Janar-Maj 2020.
*Raporti i Drejtorisë së Bujqësisë për përgatitjen e korrje - shirjeve
*Debat për hartat zonale.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Qershori
	*Shqyrtimi dhe miratimi i propozimëve për ndarjen e çmimëve me rastin e Ditës së Çlirimit dhe të Dëshmorëve të Komunës së Malishevës. 
*Mbledhja solemne për 16 Qershorin 2020 , Ditës së Çlirimit dhe të Dëshmorëve të Komunës së Malishevës.
*Përgatitjet  për pritjen e bashkatdhetarëve  të  Komunës së Malishevës.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Korrik
	*Rishikimi i Buxhetit për vitin 2020.
*Raporti gjashtëmujor financiar nga Kryetari i Komunës për vitin 2020.
*Raporti i Auditorit të Përgjithshëm për vitin 2019.
*Raporti gjashtëmujor i drejtorisë për Bujqësi për vitin 2020.
*Raporti gjashtëmujor i Drejtorisë për Shëndetësi për vitin 2020.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Gusht
	*Raport  nga  DKAE,  për përfundimin e vitit shkollor  2019/2020.
*Shqyrtimi i  Projekt-Buxhetit për vitin 2020.
*Shqyrtimi dhe miratimi i Draft- Rregullores për Tatimin mbi Pronën e Paluajtshme për vitin 2020.
*Raport  nga Drejtoria e Bujqësisë për përfundimin  e korrje-shirjeve.                              *Raport nga DKAE, për fillimin e vitit shkollor 2019/2020
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Shtator
	*Shqyrtimi dhe miratimi i  Projekt-Buxhetit  për vitin 2021.
*Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores për Tarifa, ngarkesa dhe gjoba Komunale për vitin 2021.
*Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores për Tatimin mbi Pronën e Paluajtshme për vitin 2021.

*Shqyrtimi i raportit nga Drejtoria për Mbrojtje dhe  Shpëtim  Janar-Qershor  për vitin 2019.
*Shqyrtimi i raporti të Drejtorisë për shërbime publike për vitin 2019.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Tetor
	*Shqyrtimi i raportit  Nëntëmujor Financiar për vitin 2019.
*Raport nga   nga Drejtoria për Bujqësi  rreth mbjelljeve vjeshtore .
*Raporti i DKAE-së  për përgatitjet dimërore nëpër  shkolla.
*Raporti  nga Kryetari i Komunës,  dhe Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale  për  mbështetjet e familjeve të varfra. 
*Raporti i Drejtorisë për Ekonomi dhe Financa për të  hyrat vetanake Janar-shtator 20120.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Nëntor 
	*Mbledhja solemne për 28 Nëntorin 2020.
*Raport  nga  Drejtoria  për Urbanizëm për  realizimin e projekteve kapitale 2019.
*Formimi i Komisionit për Hartimin e Planit të Punës së Kuvendit për vitin 2020.
*Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme.

	Dhjetor
	*Raporti i Komisionit Komunal të Aksionareve për periudhën Janar – Dhjetor 2020
*Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2021.
*Shqyrtimi dhe miratimi i planeve të Punës të Komiteteve dhe Komisioneve për vitin 2021.
· Komitetit për Komunitete.
· Komiteti për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport.
· Komiteti për Shëndetësi dhe Mireqenie Sociale, dhe Persona me Aftësi të Kufizuara
· Komiteti për Familje të dëshmorëve, Invalid, veteranë të Luftës së UÇK-së, si dhe të Martirëve të Luftës.
· Komiteti për Diasporë.
· Komiteti  për Planifikim Urban, Kadastër, Turizëm, Mbrojtje te Mjedisit dhe monitorim të projekteve publike.
· Komiteti për Bujqësi dhe Zhvillim Rural.
· Komiteti për Barazi Gjinore
·  Komisioni Komunal i Aksionarëve.
 *Shqyrtimi i kerkesave


                                                                                                                                               
Takimet e Komisionit me datë: 20.12.2019 
									      Kryesuesi i Komisionit
									             Rrahim Morina
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